�Foram localizados considerável número de cheques cujo beneficiário é o próprio emitente, supostamente para pagamento de duplicatas da empresa, o que soa estranho pois nessa situação os cheques deveriam ser emitidos em nome dos emissores dessas duplicatas�
4.23. �Foi localizado um cheque do Banco do Brasil S/A, no valor de R$ 11.500,00(onze mil e quinhentos reais), emitido em 06.07.2011, cujo histórico no verso está discriminada como �PAGAMENTO DE TÍTULOS DO PRÓPRIO�, caracterizando o benefício dos recursos da empresa�;
4.24. �Ante o exposto, restou caracterizada a sujeição passiva solidária nos termos dos artigos 124 e 135 da Lei nº 5.172, de 1966 (Código Tributário Nacional) pois comprovado está que o Sr.

[...]

beneficiário é o próprio emitente, supostamente para pagamento 
de duplicatas da empresa, o que soa estranho pois nessa situação 
os cheques deveriam ser emitidos em nome dos emissores dessas 
duplicatas” 

4.23.  “Foi  localizado  um  cheque  do  Banco  do  Brasil  S/A,  no 
valor de R$ 11.500,00(onze mil e quinhentos reais), emitido em 
06.07.2011,  cujo  histórico  no  verso  está  discriminada  como 
“PAGAMENTO DE TÍTULOS DO PRÓPRIO”,  caracterizando 
o benefício dos recursos da empresa”; 

4.24.  “Ante  o  exposto,  restou  caracterizada  a  sujeição  passiva